



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS
MAPA DE APURAÇÃO - EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº AD00001/2024

Participantes	Unid.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Class.	Obs.
1 - PALCO DE MEDIO PORTE: mínimo de 12m de frente por 08 m de fundo, mínimo 09 m de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona night-day estrutura em ferro e madeira, 01 camarins em tenda 4x4 montados atrás do palco com ar-condicionado, ART das montagens, durante o evento por conta da Contratada que deverá disponibilizar técnicos de montagens para eventuais necessidades. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, Alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	5	5.729,00	28.645,00	1	
2 - PALCO DE GRANDE PORTE: medindo 14 metros de frente por 10 metros de fundo, mínimo de 8 metros de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona night-day estrutura em ferro e madeira. ART das montagens, durante o evento por conta da Contratada. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	2	8.467,00	16.934,00	1	
3 - TENDA 6X6: Tenda piramidal, medindo 6m X 6m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	50	358,00	17.900,00	1	
4 - TENDA 5X5: Tenda Piramidal, medindo 5m X 5m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	50	370,00	18.500,00	1	
5 - CONJUNTO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO: composto de 72 refletores, 01 canhões seguidor, 02 rack digital de 12 canais, uma mesa Pilot 2.000, 12 movingheardbeen 300, 24 PAR LED 5waats, 2 maquinas de fumaça profissional, 4 stools 300, 4 ribaltas, 3 minibrut de LED. OBSERVAÇÃO: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, Transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	7	5.050,00	35.350,00	1	
6 - TELÃO DE LED P3: medindo 4 metros X 2 metros, montado em Estrutura de Alumínio. Observação: (Incluir no Orçamento Transporte, Montagem e Desmontagem, Combustível, Insumos, Alimentação, Transporte e Hospedagem dos Funcionários, Custos que ficarão por conta da Contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	7	4.336,00	30.352,00	1	
7 - SOM DE GRANDE PORTE: com 02 Mesas de Som Digital de no mínimo 48 Canais com 10 Auxiliares: 01 Processador Digital de 08 Vias Hot Sound Dms8 ou similar, 19 Caixas Tipo Line de no mínimo duas vias (Médio e Agudo) no Fly; 19 Caixas para Grave Modelo Sb 850, 04 Amplificadores para Graves de no Mínimo 5000 Watsrms cada, 04 Amplificadores para os Agudos de no mínimo 3000 Watsrms cada, 04 Amplificadores para os Agudos de no mínimo 1000 Watsrms cada, Kit de Microfones para Bateria, 02 Microfones Sem Fio, 15 Microfones para Percussão e Vocal, com o seus respectivos Pedestais. Obs1: Todos os Equipamentos devem estar devidamente aterados para evitar ruídos no Som e Choque Elétricos. Observação: (Incluir no Orçamento Transporte, Montagem e Desmontagem, Combustível, Insumos, Alimentação, Transporte e Hospedagem dos Funcionários, Custos que ficarão por conta da Contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	5	8.680,00	43.400,00	1	
8 - SOM PORTE MÉDIO: 01 (um) mesa de 32 canais Brothers ou Similar, 01 processador digital importando, 01 sistema de comunicação, 01 power suply furmann pl-08, 1 monitores tipo sppoid importados, sm 400 ou clair Brothers ou similar, 01 amplificadores de 3000 wats em cada para os monitores, 01 amplificadores de phones beringer oito canais cada modelo power play ou similar, 04 caixa de médio grave de no mínimo duas vias, para sidefill industrializado, 01 monitor para bateria com no mínimo dois alto falantes de 18 com 800watts rms sb850, 04 caixa de sub-gravessb 850 para sidefill, 4 caixa tipo linearray de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly com componentes e importados e industrializado para ser utilizado no p.a. ler, 06 microfones condensadores shure ou importados, 8 microfones para instrumentos shure ou importados, 02 microfones shure para voz shure ou importados, 04 microfones para tons shure ou importados, 01 microfone para bumbo shure ou importado, 02 microfones sem fio da marca shure ou importado, 10 pedestais de microfones em diversos tamanhos, 8 garra de microfones 30 cabos xlr, 10 direct box passivos, 10 cabos p 10 mono. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	5	4.400,00	22.000,00	1	
9 - SOM PORTE PEQUENO: 2 (duas) Caixa Gabinete de duas Vias, 02 (dois) Woofers de 12 Polegadas 400w, dois Drives Titanium 80w, 2 (dois) Tripé Suporte Pedestal para Caixas Gabinete, 1 (uma) Mesa de Som 8 Canais 220v com Interface Usb, Bluetooth e com Efeitos. 2 (dois) Cabos P10 Mono com 20 Metros cada, 1 (um) Kit Microfone sem Fio Wireless com 2 Microfones, 2 (dois) Microfones com Fio e Cabos de 10 Metros cada, 1 (um) Filtro de Linha 10 Tomadas 220v, 1 (um) Amplificador Profissional 600 a 800 Watts 220v, 1 (um) Inversor Tensão 12v para 220v de 3000w, 1 (um) Rach Móvel em Metal para acoplar Mesa de Som Amplificador e Notebook. (Incluir no Orçamento Transporte, Montagem e Desmontagem, Combustível, Insumos, Alimentação, Transporte e Hospedagem dos Funcionários, Custos que ficarão por conta da Contratada).						
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	2	1.650,00	3.300,00	1	
10 - GERADOR: Locação de Grupo Gerador Silenciado 180 Kva. Todo o Transporte, Carga e Descarga do Equipamento, bem como Instalação e Desinstalação, e todos os serviços necessários ao bom funcionamento e Manuseio do Equipamento, deverá ser feito exclusivamente por pessoal da Contratada, devidamente qualificado. Observação: (Todos os custos e despesas para o funcionamento serão por conta da Contratada).						

N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	7	2.990,00	20.930,00	1
11 - GERADOR PEQUENO: Locação de Grupo Gerador Silenciado 80 Kva. Todo o Transporte, Carga e Descarga do Equipamento, bem como Instalação e Desinstalação, e todos os serviços necessários ao bom funcionamento e Manuseio do Equipamento, deverá ser feito exclusivamente por pessoal da Contratada, devidamente qualificado. Observação: (todos os Custos e Despesas para o Funcionamento serão por conta da Contratada).					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	4	2.390,00	9.560,00	1
12 - CAMARIM: medindo 4x3 metros, com revestimento tipo divisório, instalação elétrica e tomadas, luminárias, disjuntores de segurança e porta lateral com trinco a chave.					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Unidade	10	2.298,00	22.980,00	1
13 - MÓDULOS PRATICÁVEIS em compensado naval de 20 mm, coberto com carpete, medindo 2x1 metros, estrutura em alumínio com pés reguláveis e altura mínima de 30 cm e máxima de 1 metro. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado.					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Unidade	12	145,00	1.740,00	1
14 - PÓRICO DE ENTRADA DIMENSÕES: 10mt de frente x 4mt de largura x 6mt de altura, 06 pés, 04 espaços 9mt x 1 mt para 04 banners, estruturado em alumínio adonísado na cor fosca, iluminação através de spots light. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	5	2.400,00	12.000,00	1
15 - GRID: Dimensões 10m x 8m x 6m de altura, em alumínio Q30. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	7	3.050,00	21.350,00	1
16 - GRADE DE ISOLAMENTO: Dimensões de no mínimo 2m x 1,30m, em alumínio ou ferro. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Metro	500	19,00	9.500,00	1
17 - Trelça Q30 OU Q 50 em alumínio.					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Metro	100	76,00	7.600,00	1
18 - MESA PLÁSTICA: deverá ter as seguintes especificações: Mínimas: 1 Mesa plástica quadrada na cor branca, medindo 70 x 70 cm, empilhável. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Unidade	2500	5,00	12.500,00	1
19 - CADEIRA PLÁSTICA: preferencialmente na cor branca, sem braço e capacidade para até 140kg, empilhável. As cadeiras deverão possuir certificação do INMETRO, conforme NBR 14776:2001.					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Unidade	10000	4,00	40.000,00	1
20 - BANHEIROS QUÍMICOS: Locação de Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em densidade, resistente, totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação livre/ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2,00 m de altura interior, 1,20m de profundidade, 1,20m de largura e 0,5m de altura do assento, com a abertura da porta em aproximadamente 180°, volume de tanque de 330 litros, abastecido diariamente com papel higiênico. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	75	290,00	21.750,00	1
21 - ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA com 5 andares de assento com capacidade para 100 pessoas e suporte de peso 125 pessoas.					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Diária	1	8.190,00	8.190,00	1
22 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: locação, montagem, manutenção e desmontagem de placas de fechamento, em estrutura metálica de ferro ou alumínio ondulado de 12mm, com moldura em ferro cantoneira, com medidas mínimas de 2,20m de comprimento e 2,20m de altura, com garras para fixação entre abas e pés para fixação ao solo. (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).					
N S COMERCIO & LOCACOES LTDA	Metro	600	39,00	23.400,00	1

Riachão - PB, 07 de junho de 2024.

RESULTADO FINAL:

- N S COMERCIO & LOCACOES LTDA.

CNPJ: 37.539.526/0001-54

Itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22.

Valor: R\$ 427.881,00


Valmir Aquino da Costa
 Secretário